
№ 38д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4882)

19.09.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10 сентября 2024  № 3566  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковс-
кого муниципального района от 03 июня 2024 года № 2068

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ “«Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-
нии “и похоронном деле», решением Совета муниципального образова-
ния “город Балаково от 22.09.2006 № 66 «Об утверждении положения
“«Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронении
“на территории МО город Балаково», Уставом муниципального образо-
вания город Балаково, по результатам рассмотрения протеста проку-
ратуры “города Балаково от 10.06.2024 № Прдп-10-24, администрация
Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального района от 03 июня 2024 года № 2068
“«Об утверждении Порядка установки и демонтажа надмогильных со-
оружений на муниципальных общественных кладбищах муниципально-
го образования город Балаково»:

1.1. В пункте 3 Порядка установки и демонтажа надмогильных соору-
жений (надгробий) на муниципальных общественных кладбищах муни-
ципального образования город Балаково (далее – Порядка):

- слова: «в адрес» исключить, читать: «на имя»;
- слова: «(исполнителя волеизъявления умершего)» исключить.
1.2. В пункте 4 Порядка:
- в абзаце первом слова: «(исполнитель волеизъявления умершего)»

исключить;
- абзац третий изложить в новой редакции: «документы, подтвержда-

ющие захоронение умершего на кладбище, а также подтверждающие
статус заявителя, как лица ответственного за захоронение (удостове-
рение “о захоронении, справка о смерти, либо свидетельство о смер-
ти);

- абзац четвертый изложить в новой редакции: «договор на установку
надмогильного сооружения заключенный с лицом, ответственным “за
захоронение (в случае, если установка надмогильного сооружения осу-
ществляется иным лицом).

1.3. В пункте 6 Порядка цифру: «30» исключить, читать: «25».
1.4. В пункте 7 Порядка:
- в абзаце первом слова: «отказа в установке» исключить, читать: «от-

каза в согласовании установки»;
- абзац пятый дополнить словами: «, а также противоречащей пункту

13 Порядка»;
- в абзаце шестом слово: «размеров» исключить.
1.5. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:
«8. После приема заявления со всеми приложенными документами,

указанное заявление в течение семи дней передается заместителю гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству “и развитию ЖКХ для рассмотрения.

По результатам рассмотрения заявления заместителем главы адми-
нистрации Балаковского муниципального района по строительству и
развитию ЖКХ, заявителю выдается заключение о согласовании работ,
связанных с установкой (демонтажем) надмогильного сооружения на
месте погребения умершего(ей), либо письменный отказ в установке
(демонтаже) надмогильных сооружений “в течении пяти рабочих дней с
момента принятия решения».

1.6. Пункт 11 Порядка исключить, пункты 12-24 считать соответственно
пунктами 11-23.

1.7. Пункт 13 Порядка изложить в новой редакции:
«13. Установка надмогильных сооружений осуществляется на клад-

бищах в летний период (благоприятные условия для начала рабочего
летнего сезона “(с апреля по ноябрь). Установка надмогильных соору-
жений в зимний период “(с декабря по март) не допускается, т.к. работы
по монтажу (демонтажу) невозможны из-за низких температур и высо-
кого снежного покрова».

1.8. В пункте 14 Порядка:
- в абзаце первом слова: «при благоприятных погодных условиях» ис-

ключить, цифру: «13.00» исключить, читать: «16.30»;
- в абзаце втором цифру: «13.00» исключить, читать: «16.30».
1.9. В пункте 20 Порядка абзац второй изложить в новой редакции:
«- ввозить на территорию кладбища и устанавливать надмогильные

сооружения, несоответствующие параметрам, указанным в заявлении
“об установке (демонтаже)надмогильных сооружений».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этни-
ческими и конфессиональными сообществами администрации Бала-
ковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опублико-
вание постановления в периодическом печатном издании газете «Ба-
лаковские вести» и разместить в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Балаковского муниципального района    по
строительству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района    С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 сентября 2024  № 3548  г. Балаково

Об определении регионального оператора владельцем специального счета

В соответствии с частью 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьями 36, 37, 42 Устава Балаковского муниципального района Саратовской
области, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об определении регионального оператора владельцем специ-
ального счета многоквартирного дома, расположенного по адресу: г.Балаково, ул. Ко-
марова, д. 133, собственниками помещений которых в установленной частью 8 ста-
тьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации срок не принято решение о выбо-
ре владельца специального счета или об изменении способа формирования фонда
капитального ремонта.

2. Муниципальному казенному учреждению Балаковского муниципального района
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» направить настоящее постановле-
ние в адрес регионального оператора, органа государственного жилищного надзора,
российской кредитной организации, в которой открыт специальный счет многоквар-
тирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального райо-
на (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном
издании газете «Балаковские вести», в сетевом издании «Правовые акты Балаковского
муниципального района» www.admbal.doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09 сентября 2024  № 3549  г. Балаково

Об определении регионального оператора владельцем специального счета

В соответствии с частью 9 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации, руко-
водствуясь статьями 36, 37, 42 Устава Балаковского муниципального района Саратовской
области, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об определении регионального оператора владельцем специ-
ального счета многоквартирного дома, расположенного “по адресу: г.Балаково, ул. Ле-
нина, д. 120, собственниками помещений которых в установленной частью 8 статьи 175
Жилищного кодекса Российской Федерации срок не принято решение о выборе вла-
дельца специального счета или об изменении способа формирования фонда капиталь-
ного ремонта.

2. Муниципальному казенному учреждению Балаковского муниципального района «Уп-
равление жилищно-коммунального хозяйства» направить настоящее постановление в
адрес регионального оператора, органа государственного жилищного надзора, рос-
сийской кредитной организации, в которой открыт специальный счет многоквартирного
дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфес-
сиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном изда-
нии газете «Балаковские вести», в сетевом издании «Правовые акты Балаковского му-
ниципального района» www.admbal.doc.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации Балаковского муниципального района по строительству и развитию ЖКХ
Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Егорушиной О.В. (г. Балаково, ул. Cтепная, 48/1, офис 6,

egorushina@mail.ru тел. 8-927-135-49-92, номер регистрации в государственном реест-
ре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720) в отношении земельного уча-
стка кадастровым номером 64:05:000000:13, расположенного по адресу: Саратовская
обл., Балаковский район, Красноярское МО (колхоз им. Свердлова), выполняются када-
стровые работы по выделу земельного участка в счет земельной доли. Заказчиком када-
стровых работ является: Орлов В.А. (Саратовская область, Балаковский р-н, с. Красный
Яр, ул. Победы, д. 62,  8-927-105-75-12).

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратов-
ская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6.

Возражения относительно размера и местоположения границ земельных участков
принимаются по адресам: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, офис 6,
а также: г. Саратов, Театральная площадь, д. 11 (Филиал ППК «Роскадастр» по Саратов-
ской обл.) в течение 30 дней с момента опубликования данного извещения. При проведе-
нии согласования проектов межевания земельных участков при себе необходимо иметь
документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный учас-
ток.



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 38д (4882) 19 сентября 2024 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
ПУТЕМ АУКЦИОНА
Администрация Быково-Отрогского муниципального образования, руководствуясь

Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства» от 21.12.2001 года №178–ФЗ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», в соответствии с Прогнозным  планом (программой) приватиза-
ции имущества Быково-Отрогского муниципального образования на 2024 год, утверж-
денным Решением  Совета администрация Быково-Отрогского муниципального обра-
зования от 04.03.2024 г. № 43, Решением Совета Быково-Отрогского муниципального
образования от 18.07.2024 года № 69 «Об условиях приватизации объектов, находящих-
ся в собственности Быково-Отрогского муниципального образования», Решением Со-
вета Быково-Отрогского муниципального образования от 18.07.2024 года № 75 «О даче
согласия на продажу земельных участков и внесении изменений в решение Совета
Быково-Отрогского муниципального образования Балаковского муниципального райо-
на Саратовской области от 05.10.2023 г. № 11 «Об утверждении прогнозного плана (про-
граммы) приватизации имущества Быково-Отрогского муниципального образования
на 2024 год» информирует граждан о возможности приобретения в собственность зе-
мельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номе-
ром 64:05:000000:17336, расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковский
район, Быково-Отрогское МО, с видом разрешенного использования: сельскохозяй-
ственные угодья, площадью 45000 кв.м.; земельного участка из земель сельскохозяй-
ственного назначения с кадастровым номером 64:05:230303:12, расположенного по ад-
ресу: Саратовская область, Балаковский район, тер. Новоюлюзанского округа, с видом
разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, площадью
370000 кв.м.; земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения с када-
стровым номером 64:05:230303:16, расположенного по адресу: Саратовская область,
Балаковский район, Новоюлюзанское муниципальное образование, с видом разре-
шенного использования: для организации крестьянского (фермерского) хозяйства зер-
нового направления (пашня), площадью 405000 кв.м, путем открытого аукциона. Аукцион
проводится: на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http:/
/utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет. Заинтересованные граждане вправе подать заяв-
ку о намерении участвовать в аукционе в течение тридцати дней со дня опубликования
и размещения данного извещения. Место подачи заявок: электронная площадка - заяв-
ки и документы претендентов на участие принимаются в электронной форме посред-
ством системы электронного документооборота на сайте электронной площадки, http:/
/utp.sberbank-ast.ru, через оператора электронной площадки, в соответствии с регла-
ментом электронной площадки.

Контактный номер: (8453)62-18-09

Вниманию граждан, руководителей

и работников предприятий промышленности,

строительства и сельского хозяйства!
Филиал ООО «Газпром трансгаз Саратов» Мокроусское линейное производ-
ственное управление магистральных газопроводов информирует, что по терри-
тории Балаковского района проходят магистральные газопроводы высокого
давления и расположены газораспределительные станции (ГРС).

Охранные зоны магистральных газопроводов составляют 25 метров от оси газопрово-
да с каждой стороны, на участках водного пространства (если такие имеются) – 100
метров. Охранные зоны ГРС составляют 100 м. Зоны минимальных расстояний газопро-
водов (ЗМР) согласно своду правил СП 36.13330.2012 составляют до 350 метров в зави-
симости от диаметра и класса газопровода.

В целях обеспечения требований промышленной безопасности и сохранности магист-
ральных газопроводов положениями Правил охраны магистральных трубопроводов (утв.
Постановлением Госгортехнадзора России от 22 апреля 1992 года №9) и Правил охраны
магистральных газопроводов (утв. Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 8 сентября 2017 года №1083) установлены запреты на любые виды деятельности в
охранных зонах, кроме сельскохозяйственных работ. При этом полевые сельскохозяйствен-
ные работы в охранных зонах магистральных газопроводов и ГРС должны производиться
землепользователями с предварительным уведомлением эксплуатирующей организации
об их начале.

В зонах минимальных расстояний газопроводов действуют ограничения на стро-
ительство и реконструкцию зданий и сооружений различных типов. Данные рабо-
ты допускается проводить только по согласованию с эксплуатирующей организа-
цией.

За нарушение требований вышеуказанных нормативных актов должностные лица и
граждане несут административную и уголовную ответственность в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.
По всем вопросам, касающимся охранных зон и зон минимальных расстояний
газопроводов, обращайтесь по адресу: 413418, Саратовская область, М.р-н
Федоровский, с.п. Семеновское, с. Семеновка, Тер. Промзона, зд. 1, Мокроус-
ское ЛПУМГ. Телефоны: 8(84565)5-09-58 (коммутатор), добавочные 2-50, 2-51,
2-62, 2-22, 2-66.

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10 сентября 2024  № 3564
                                                            г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги по иной приносящей
доход деятельности, оказываемые Муниципальным автономным учреж-
дением дополнительного образования «Спортивная школа «Балаково»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Собрания Балаковского муниципального района
Саратовской области от 26.07.2011 № 107 «Об утверждении Положения «О
порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (работы) муни-
ципальных унитарных предприятий и учреждений Балаковского муници-
пального района», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход дея-
тельности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением до-
полнительного образования «Спортивная школа «Балаково», согласно при-
ложению.

2. Директору учреждения Молошину Е.В. в течение пяти рабочих дней
после утверждения тарифов на платные услуги направить письменную ин-
формацию об утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муници-
пального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-
кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести»
и разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2024 года.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Балаков-

ского муниципального района:
- от 06 июня 2022 года № 1969 «Об утверждении тарифов на платные

услуги по иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муници-
пальным автономным учреждением «Спортивная школа олимпийского ре-
зерва «Балаково»;

- от 16 декабря 2022 года № 5010 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Балаковского муниципального района от 06 июня 2022
года № 1969»;

- от 04 октября 2023 года № 4005 «Об утверждении тарифов на платные
услуги по иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муници-
пальным автономным учреждением дополнительного образования
«Спортивная школа «Балаково».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского
муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
по иной приносящей доход деятельности,

оказываемые Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Балаково»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовс-

кая область, г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-
135-49-92, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность 5720) выполняются кадастровые работы в
отношении земельного участка с кадастровым номером 64:05:030802:384,
расположенного по адресу: Саратовская область, Балаковский м. р-н, с. Мат-
веевка, ул. Первомайская, д. 40. Заказчиком кадастровых работ является
Горин А.П. (Саратовская область, г. Балаково, ул. Ф. Социализма, д. 12, кв.
157, т.8-927-622-72 64). Собрание по поводу согласования местоположения
границ состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная,
48/1, оф.6 «21» октября 2024 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадас-
тровым номером: 64:05:030802:36, расположенный по адресу: Саратовская
область, р-н Балаковский, с. Матвеевка, ул. 50лет Октября, д. 41. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Са-
ратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти и обоснованные возражения о местоположении границ земельного учас-
тка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «23»
сентября 2024г. по «21» октября 2024г. по адресу: Саратовская область, г.
Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местопо-
ложения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О
кадастровой деятельности").


